[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.01.2014г. № 40
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную программу городского
 округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей
в городском округе Верхотурский до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский
от 01.11.2013г. № 959
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (в редакции от 28.12.2013г.), Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 28.12.2013г.), Законом Свердловской области от 4 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области» (в редакции от 17.10.2013г.), на основании постановления Администрации городского округа Верхотурский от 18.10.2013г. № 907 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Верхотурский», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в муниципальную программу городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 959:
1)План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается);
2)раздел «Характеристика и анализ состояния сферы поддержки малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский» подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года» дополнить абзацем следующего содержания:
«При реализации мероприятий по развитию системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Верхотурский оказывать не менее 180 консультаций ежегодно, в том числе:

30 консультаций по первичному анализу предпринимательской идеи; предоставление информации об организационно-правовых формах и порядке регистрации субъектов малого предпринимательства;
20 консультаций по бухгалтерскому и налоговому законодательству;

30 консультаций по предоставлению информации о видах и условиях получения прямой адресной поддержки в рамках областной и муниципальных программ поддержки субъектов малого предпринимательства;

30 консультаций по подготовке и составлению бизнес-планов;
20 консультаций по финансовых вопросам, связанным с кредитами и займами.
Для организации доступа субъектам малого предпринимательства к справочно-правовым системам и интернету не реже одного раза в месяц осуществлять обновление и сопровождение системы «Консультант Плюс».
Обеспечивать занятость не менее 50 граждан, готовых начать предпринимательскую деятельность, и субъектов малого предпринимательства.

Опубликовывать ежегодно не менее 10 материалов в средствах массовой информации и сети «Интернет» о проводимых мероприятиях, направленных на поддержку и развитие субъектов малого предпринимательства».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский

  В.Ф. Фахрисламов

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Верхотурский
от 27.01.2014г. № 40

«О внесении изменений в
 муниципальную программу городского округа
 Верхотурский «Содействие развитию малого
 и среднего предпринимательства и
 сельскохозяйственных товаропроизводителей
в городском округе Верхотурский до 2020 года»,
 утвержденную постановлением Администрации
 городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 959

План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Верхотурский
«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей
в городском округе Верхотурский до 2020 года»

	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на дости-жение которых направ-лены мероприятия

	всего

	2014
	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	3520,1
	435,0
	493,6
	518,3
	518,3
	518,3
	518,3
	518,3

	2
	Местный бюджет
	1636,6
	186,0
	232,1
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7

	3
	Областной бюджет
	1883,5
	249,0
	261,5
	274,6
	274,6
	274,6
	274,6
	274,6

	4
	Подпрограмма 1 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года»

	5
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	3138,8
	415,0
	435,8
	457,6
	457,6
	457,6
	457,6
	457,6

	6
	Местный бюджет
	1255,3
	166,0
	174,3
	183,0
	183,0
	183,0
	183,0
	183,0

	7
	Областной бюджет
	1883,5
	249,0
	261,5
	274,6
	274,6
	274,6
	274,6
	274,6

	8
	Мероприятие 1.

Развитие системы поддержки малого и средне-го предпринимательства на территории городс-кого округа Верхотурский

	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3

	1.1.Предоставление субсидий фонду поддерж-ки малого предпринимательства городского округа Верхотурский:
-на оказание информационных консультацион-ных и образовательных услуг, предоставленных субъектам малого предпринимательства;

- на поддержку субъектам малого предприни-мательства в области подготовки, переподго-товки и повышения квалификации кадров;

- на организацию и проведение обучения начи-нающих предпринимателей по развитию пред-принимательской грамотности и компетенции

	Областной бюджет
	1474,8
	195,0
	204,8
	215,0
	215,0
	215,0
	215,0
	215,0

	Местный бюджет
	983,0
	130,0
	136,5
	143,3
	143,3
	143,3
	143,3
	143,3

	1.2.Предоставление поддержки организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого предпринимательства, на осуществление мероприятий для развития субъектов малого предпринимательства, ока-зание безвозмездных и консультационных ус-луг, организация бесплатного доступа субъек-там малого предпринимательства к справочно-правовым системам и интернету

	Областной бюджет
	158,6
	21,0
	22,1
	23,1
	23,1
	23,1
	23,1
	23,1

	Местный бюджет
	106,2
	14,0
	14,7
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5

	1.3.Оказание учебно-методологической помо-щи субъектам малого предпринимательства по вопросам бухгалтерского учета, по составле-нию трудовых договоров, регистрации индиви-дуальных предпринимателей

	Областной бюджет
	136,9
	18,0
	18,9
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Местный бюджет
	90,6
	12,0
	12,6
	13,2
	13,2
	13,2
	13,2
	13,2

	1.4.Проведение мероприятий, направленных на обеспечение информированности населения о механизмах и формах поддержки субъектов малого предпринимательства Верхотурским фондом поддержки малого предпринима-тельства. Распространение информации о су-ществующей государственной поддержки субъектов малого предпринимательства в средствах массовой информации и ведение информационной страницы в сети «Интернет»

	Областной бюджет
	113,2
	15,0
	15,7
	16,5
	16,5
	16,5
	16,5
	16,5

	Местный бюджет
	75,5
	10,0
	10,5
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	9
	Областной бюджет
	1883,5
	249,0
	261,5
	274,6
	274,6
	274,6
	274,6
	274,6

	10
	Местный бюджет
	1255,3
	166,0
	174,3
	183,0
	183,0
	183,0
	183,0
	183,0

	11
	Подпрограмма 2 «Поддержка сельскохозяйственных производителей в городском округе Верхотурский до 2020 года»

	12
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,

В ТОМ ЧИСЛЕ:
	381,3
	20,0
	57,8
	60,7
	60,7
	60,7
	60,7
	60,7

	13
	Местный бюджет:
	381,3
	20,0
	57,8
	60,7
	60,7
	60,7
	60,7
	60,7

	14
	Мероприятие 1.

Проведение конкурсов и смотров в области сельского хозяйства
	381,3
	20,0
	57,8
	60,7
	60,7
	60,7
	60,7
	60,7
	2.1.1